[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  ЗАКРУТСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 7 октября 2011 года                                                                                   № 40

О внесении изменений в Положение

о постоянных    комиссиях    Совета

депутатов   Закрутского    сельского

поселения   Демидовского     района

Смоленской области

         Совет депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное Советом депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.06.2011 г. следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в новой редакции:

3. Вопросы ведения постоянных комиссий

3.1. Постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества осуществляет рассмотрение вопросов:

- об утверждении местного бюджета и отчета о его исполнении;

- контроль за исполнением местного бюджета;

- об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов, порядке их взимания;

- об установлении налоговых льгот по местным налогам;

- о принятии планов и программ социально-экономического развития муниципального образования, утверждении отчетов об их исполнении;

- о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

- о контроле за соблюдением установленного порядка распоряжения муниципальной собственностью;

- об утверждении структуры Администрации муниципального образования по представлению Главы Администрации муниципального образования;

- об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений и предприятий, порядка ее применения;

- об установлении порядка определения арендной платы за землю, условиях и сроках ее внесения;

- об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ, создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов;

- об утверждении порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа по представлению Главы Администрации муниципального образования;

- об утверждении структуры и объема муниципального заказа, цен и нормативов работ и услуг по муниципальному заказу по представлению органов местного самоуправления, контроль за его размещением и исполнением;

- иные вопросы, непосредственно связанные с бюджетом, налогами и финансами.

Постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества осуществляет финансовый контроль, предусмотренный статьей 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.2. Постоянная комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии осуществляет рассмотрение вопросов:

- об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры;

- об утверждении инвестиционных программ организации коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

- о развитии и поддержке систем жизнеобеспечения, промышленности, транспорта, связи и предпринимательства на территории муниципального образования;

- о реформировании жилищно-коммунального хозяйства;

- об установлении максимальных размеров участков для строительства, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно;

- иные вопросы, касающиеся промышленности, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства

- о защите трудовых и социально-экономических прав граждан;

- о здравоохранении, медицинском страховании;

- об образовании, культуре и искусстве, туризме;

- о защите прав и законных интересов детей, профилактике детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

- о пенсионном обеспечении;

- о социальной защите ветеранов, инвалидов, малообеспеченных семей;

- о физической культуре и спорте;

- о безработице и занятости населения;

- контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

- иные вопросы, непосредственно связанные с социальной политикой;

- о принятии Устава муниципального образования и внесении изменений в него, о Регламенте Совета депутатов;

- об обеспечении законности, правопорядка, общественной безопасности;

- об определении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

- о формировании избирательной комиссии муниципального образования;

- о назначении муниципальных выборов и местного референдума;

- об утверждении схемы избирательных округов на территории муниципального образования;

- об охране окружающей среды;

- об установлении порядка осуществления муниципального земельного контроля в соответствии с федеральным законодательством;

- об установлении порядка определения арендной платы за землю, о порядке, условиях и сроках ее внесения.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Закрутского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                        Е.Н. Давыдова.